
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 115 ze dne 4. 4. 2022 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, 

 Petr Slatinský – členové rady obce 

Omluven:  Mgr. Ing. František Červinek – tajemník 

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Pojistné plnění za majetek obce zničený tornádem.  

2. Termínované vklady – využití volných finančních prostředků.  

3. Odborný lesní hospodář – aktuální situace.  

4. Rozhodnutí Státního fondu životního prostředí.  

5. Investiční akce obce.  

6. Návštěva předsedy Senátu, ministryně životního prostředí a ředitele Státního fondu životního prostřední.  

7. Oprava a doplnění dětských hřišť.  

8. Likvidace následků tornáda – dokončovací práce.  

9. Společenské a kulturní akce – obecní ples, vítání občánků, pietní akt k osvobození obce.  

10. Rekonstrukční práce v MŠ a uzavření jejího provozu.  

11. Výročí tornáda dne 24. 6. 2022 – kniha, výstava atd. 

12. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

115A/1: 

Informaci starosty obce o jednání se zástupci advokátní kanceláře ONDRUŠ a spol, Brno, ve věci pojistného plnění 

za zničený majetek obce po tornádu. Za obec byly předány kompletní podklady, dále bude koordinovat tajemník OÚ 

Lužice.  

 

115A/2: 

Informaci starosty obce o termínovaných vkladech obce, které jsou v současné době nastaveny takto: 

14. 4. – 30 mil. Kč, 18. 5. – 10 mil. Kč, 14. 7. – 50 mil. Kč.  

Nutno zajistit aktuální nabídku bank pro další termínovaný vklad v objemu 25-30 mil. Kč.  

 

115A/3: 

Informaci starosty obce o schůzce s vedoucí Dětské cimbálové muziky Lužice paní Šimčíkovou o činnosti této 

muziky a jejich plánech do konce srpna 2022. Dětská cimbálová muzika bude zastupovat obce Lužice na koncert pro 

Český rozhlas Brno dne 24. 6. 2022 v Mikulčicích.  

 

115A/4: 

Ukončení činnost odborného lesního hospodáře ke dni 31. 3. 2021 ze strany pana Ivana Salajky, Moravská Nová 

Ves, pro lesy v majetku obce Lužice.  

 

115A/5: 

Dopis Mgr. Víta Rakušana, 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra, ze dne 28. března 2022, ve věci ukrajinské 

krize, příchodu uprchlíků a jejich ubytování a součinnosti orgánů státu, krajů a obcí.  

 

115A/6: 

Rozhodnutí č. 1210000006 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR formou 

dotace ve výši 1.156.000 Kč na akci: „Lužice – obnova kanalizace po tornádu“.  



 2 

115A/7: 

Rozhodnutí č. 1210000008 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR formou 

dotace ve výši 11.985.200 Kč na akci: „Lužice – náklady na odstranění následků tornáda“.  

 

115A/8: 

Informaci starosty obce o zahájení prací na rekonstrukci ulice Hradební dle platné Smlouvy o dílo. K předání 

staveniště došlo 28. 3. 2022.  

 

115A/9: 

Informaci starosty obce o návštěvě předsedy Senátu, ministryně životního prostředí a ředitele Státního fondu 

životního prostředí ČR obce Lužice v pátek dne 25. 3. 2022. Za obec se zúčastnili starosta a místostarosta obce.  

 

115A/10: 

Návrh Kupní smlouvy mezi panem xxxxx xxxxx a Obcí Lužice jako kupující na koupi ideální poloviny pozemku 

parc. č. xxxxx xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína, za cenu 100 Kč/m2. ZOL se doporučuje předloženou Smlouvy 

schválit.  

 

115A/11: 

Informaci starosty obce o probíhajících investičních akcích obce – Dům zdraví, Přístavba kuchyně MŠ Lužice, areál 

sokolského hřiště, včetně finanční bilance ke dni 31. 3. 2022.  

 

115A/12: 

Ve věci „Přístavba kuchyně MŠ Lužice a její stavební úpravy“ soupis požadavků obce na rekonstrukční práce ve 

stávající budově MŠ nad rámec platné Smlouvy o dílo s požadavkem na zhotovitele k jejich nacenění. Práce nesmí 

mít vliv na termín dokončení celé investice.   

Termín pro nacenění prací: 30. 4. 2022.  

 

115A/13: 

Nabídku společnosti MONOTREND s. r. o. na doplnění a opravu vybavení dětských hřišť v obci. Nutno zajistit ještě 

další konkurenční nabídku.  

 

115A/14: 

Informaci starosty obce o jednání s L. Třískou o umístění stánku v areálu Lužák pro sezónní občerstvení s ohledem 

na bourání stávající restaurace poničené tornádem. Jednání budou dokončena do počátku května 2022.  

 

115A/15: 

Informaci starosty obce o jednání s majiteli pozemků v oblasti Ploštin (chovatelé koní) s ohledem na jejich případnou 

výměnu a prodej. Jednání budou pokračovat, výsledek bude předložen jednání ZOL.  

 

115A/16: 

Informaci děkanky Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity ve věci jednání s ředitelem SFŽP o financování 

společné koncepce obnovy zeleně v obcích zasažených tornádem – v této věci již dříve s vedením fakulty jednaly 

zasažené obce. (E-mail z 4. 4. 2022.) 

 

 

B. schvaluje: 

 

115B/1:  

Pořádání plesu obce Lužice (Májový ples obce) v sobotu 7. 5. 2022 s těmito dalšími skutečnostmi: 

a) cena vstupenky: 150 Kč/osoba,  

b) uvolnění částky 50.000 Kč na nákup tomboly a oslovení dalších sponzorů,  

c) smlouvu s hudbou – skupina FERRUM, Strážnice, 

d) občerstvení na každý stůl,  

e) předprodej vstupenek, plakáty atd. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 3 

115B/2: 

Koncepci knihy k připomenutí tornáda a další postup.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

115B/3: 

Příspěvek 4.000 Kč panu Markovi Jánošovi na uskutečnění 19. ročníku MÁRIO CUP ve hře Člověče, nezlob se, 

který se uskuteční 12. 11. 2022 v KD Mikulčice. Nutno dohodnout podrobnosti s organizátorem.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

115B/4: 

Po dohodě s vedením školy uskutečnění tradičního Výletu se starostou pro vybrané žáky školy, a to dne 28. 6. 2022. 

Obec uhradí náklady s dopravou a občerstvení účastníků výletu.  

  

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

115B/5:  
Uskutečnění pietního aktu „Osvobození obce Lužice“ dne 12. 4. 2022 včetně zakoupení dvou slavnostních kytic 

(věnců).  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

115B/6:  
Dělení pozemku parc. č. 2286/10, k. ú. Lužice u Hodonína, dle návrhu společnosti GEPROSTAV GEODÉZIE s. r. o., 

na ostatní komunikace a ostatní plochu – jiná plocha (čerpací stanice Zahrádkářská, přilehlý skladovací prostor). 

Nutno dopracovat a podat na Katastrální úřad k příslušnému řízení.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

115B/7: 
Na základě geodetického zaměření směnu pozemků mezi Obcí Lužice a xxxxx xxxxx s doplatkem rozdílu 

ve výměrách směňovaných pozemků – lokalita u Lužáku. Nutno připravit podklady pro jednání ZOL.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

115B/8: 

Uskutečnění akce „Vítání občánků“ dne 8.5. 2022. Zároveň v této věci rozhoduje o následujícím: 

a) dárkový poukaz drogérie DM – v hodnotě 700 Kč,  

b) kniha o obci,  

c) kytička pro maminku.  

Tentokrát se vítání uskuteční na sokolovně.  



 4 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

115B/9:  

V rámci likvidace následků tornáda včetně možností financovat dokončovací práce dotací ze SFŽP provést 

následující práce: 

a) likvidace oplocení kolem asfaltové komunikace za železniční tratí,  

b) likvidaci zničené zeleně oboustranné kolem asfaltové komunikace za železniční tratí,  

c) likvidaci zničené zeleně kolem trati ze strany Kratin, 

d) po provedení uvedených prací bude následovat výsadby nové zeleně.  

Tento postup byl konzultován a dohodnut se zástupci Zemědělského podniku Mikulčice a. s. a se Správou železnic.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

115B/10:  
Provedení likvidačních prací po tornádu v oblasti za železniční tratí podle nabídky paní Lucie Krupové, Hodonín, 

IČ: 05062845, ze dne 3. 4. 2022 (nabídka č. 22NA00002). Starosta je pověřen podpisem Smlouvy o dílo.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

115B/11:  
S ohledem na rekonstrukční práce mateřské školky následující: 

a) předpokládané úplné uzavření MŠ – 18. 6. 2022 – 18. 9. 2022,  

b) zajištění náhradního prázdninového provozu MŠ po dohodě s předškolními zařízeními v okolních obcích – 

zajišťuje vedení školy, 

c) po dobu rekonstrukčních prací úplné vystěhování prostor mateřské školy prostřednictvím odborné stěhovací 

firmy,  

d) nábytek bude vystěhován do prostor sportovní haly, což bude mít dopad na její prázdninový provoz.  

Celý postup bude průběžně koordinován s vedením školy a školky stejně jako se zhotovitelem prací.  

Tajemník OÚ je pověřen zajištěním nabídky stěhovací firmy na vystěhování prostor MŠ – termín 15. 5. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

115B/12:  
Nákup televize pro výstavu k tornádu na sokolovně, která po skončení výstavy bude dána k dispozici základní či 

mateřské škole.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

115B/13:  
Obnovu a rekonstrukci kuchyňky v prostoru OÚ Lužice (u sekretariátu a kanceláře starosty). Nutno zajistit relevantní 

nabídku.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 



 5 

115B/14: 

Nabídku Minimální sítě sociálních služeb ORP Hodonín pro rok 2023. Nutno informovat zástupce MěÚ Hodonín.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

115B/15: 

Podání žádosti o dotace na Státní fond životního prostředí na akci: „Lužice – náklady na odstranění následků tornáda“ 

– dokončení prací.  

Náklady se budou týkat následujících prací: 

- likvidační práce kolem železniční trati – likvidace zničené zeleně,  

- likvidační práce kolem ovocných sadů – oplocení, zeleň atd.,  

- bourací práce na Lužáku – náklady na likvidaci odpadu.  

Žádost bude podána na částku 3 mil. Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

115B/16: 

Opravu kanalizační šachty na ulici Velkomoravská před domem č. p. 559. Práce proveden pan Příkazský Radek.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

115B/17: 

Odpověď na dopis Správy železnic, s. o. značka 6844/2022-SŽ-OŘ-BNO-OOČ ve věci budoucího využití pozemků 

parc. č. 3070 a 2848/3 v k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. pověřuje: 

 

115C/1:  

Místostarostu obce zajištěním nabídek na tyto projekční práce: 

a) chodník ulice Záhumenní a Vinohrádky včetně rekonstrukce povrchu komunikací,  

b) prodloužení místní komunikace na ulici Zahrádkářská za čerpací stanicí kanalizace.  

Termín: 10. 5. 2022. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

D. neschvaluje: 

 

115D/1:  

Provádění prokypření půdy a návoz zeminy na soukromé pozemky u nemovitostí zasažených tornádem. Tyto 

záležitosti si zajišťují jednotliví majitelé nemovitostí samostatně a na své náklady.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 



 6 

V Lužicích 4. 4. 2022 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta 

 


